



Församlings instruktion

Maria Magdalena församling



**Svenska
kyrkan**

Maria
Magdalena
församling



***"Vi tar emot
dig med kärlek
och förväntan"***

Maria Magdalena församlings vision och mission

Inledning

När vi nu står inför att revidera vår församlingsinstruktion kan vi blicka tillbaka på fyra år och tillåta oss att sammanfatta och begrunda. Det är fyra år av pandemi och inflation, krigsutbrott och oroligheter. Samtidigt kan kyrkans långa historia hjälpa oss med perspektiv, själva huskroppen, Maria Magdalena kyrka, har stått där i tider av krig och fred, farsoter och utveckling. Vår mission som församling är att leva med vårt grundläggande uppdrag i världen, i de ständigt pågående och skiftande rörelserna.

”Tidevarv komma, tidevarv försvinna” – i erfarenheten av den rörelsen ska vi hitta levande och relevanta sätt att vara kyrka på, inte utanför världen, utan i den, samtidigt i en tidlöshet.

Det som vi för fyra år sedan skrev fram i församlingsinstruktionen som ett kaxigt, lite upproriskt inlägg; på tvären mot statistik och mätbara nedåtgående siffror, vet vi nu är en möjlighet. Därför väljer vi att arbeta vidare med liknande målsättningar, om än något förfinat och fördjupat.

Maria Magdalena församlings vision

Vision: *”Vi tar emot dig med kärlek och förväntan”*

Under dopgudstjänsten, direkt efter dophandlingen uttalas följande mening: *vi tar emot dig med kärlek och förväntan*. Vilka är vi? Vem är du? Kanske rör vi oss mellan dessa pronomen under våra liv som medlemmar, förtroendevalda och anställda, och det är som det ska. Vår vision präglas av öppenhet och gemensamt ansvar, liksom av en relationell aspekt. Vi önskar vara en plats där man får leva sitt liv, tolka sin verklighet, föra ett samtal och fördjupa sin gudserfarenhet. Vi önskar vara en plats där glädje och sorg får rum, evighet och vardaglighet – en plats där vi tar emot varandra med kärlek och förväntan.

Omvärldsbeskrivning:

Maria Magdalena är den äldsta församlingen på Södermalm och idag den geografiskt minsta. Ytan är begränsad och nybygge i någon större utsträckning är inte möjligt. Vår befolkning kan därför inte öka annat än i liten omfattning och uppgår idag till 19 407 personer. Församlingen har en större andel äldre än övriga Stockholm, i synnerhet i åldrarna 56-80 år. Antalet barn som fötts i församlingen har ökat något de senaste åren.

Både området runt Mariatorget och Södra station består numera i huvudsak av bostadsrätter. I församlingen har vi en friskare befolkning än Stockholm i stort och här har vi betydligt färre sjukdagar än i Stockholm totalt. När det gäller sjukersättningsdagar ligger församlingsborna markant lägre än övriga Stockholm. Ett artikel som nyligen publicerades i Svenska Dagbladet beskriver Södermalm som en av de platser i landet som genom sina livsstils-ideal gynnar människors hälsa. Vidare har man i församlingen bättre betyg, högre utbildning, tjänar mer och färre får ekonomiskt bistånd än genomsnittet i Stockholm.

De arbetsplatser som finns i församlingen är i huvudsak inom företagstjänster, information/kommunikation och personliga/kulturella tjänster. De som bor i församlingen arbetar främst inom företagstjänster, utbildning, vård och omsorg och offentlig förvaltning.

Arbetslösheten är något lägre än Stockholmsgenomsnittet.

Här finns färre invånare med utländsk bakgrund än i Stockholm totalt, utom medborgare från EU och Norden som är fler än i Stockholm i stort.

Även om församlingsborna är förhållandevis välmående vistas här samtidigt personer som är i stora svårigheter ekonomiskt och hälsomässigt. Här finns akut och mer långsiktig missbruksvård, träffpunkt för personer i psykisk ohälsa. Ny gemenskap, Stadsmissionen (Mötesplats Mariatorget och Bo Klara akutboende och dagverksamhet för kvinnor) och Röda korset har verksamhet här. Sedan Ryssland inledde kriget mot Ukraina har Ny Gemenskap i samarbete med Röda korset haft stödverksamhet för ukrainare som flytt till Stockholm.

Församlingen kommer om prognoserna håller i sig ha en åldrande befolkning. Södermalm har ett stort utbud aktiviteter för dem som fyllt 65 och många i denna grupp är mycket aktiva. Samtidigt finns äldre som har svårt att hantera digitala tjänster och som inte vet vart de ska vända sig, som känner sig ensamma och som skulle vilja ha hjälp med det. *(Rapport från Äldrecentrum)*

Andelen döpta minskade under pandemin men har vänt upp till samma nivå som innan pandemin, 29 procent (45% av de tillhöriga). Andelen tillhöriga fortsätter att minska från 49 procent till 47, men kurvan har planat ut. Antalet utträden fortsätter att minska, och människor väljer fortfarande aktivt att bli medlemmar i församlingen.

En stark trend är att många unga väljer att konfirmera sig och inför konfirmationen döps en stor andel (ca. en tredjedel per grupp). Av tillhöriga i församlingen konfirmeras närmre 50 %.

Församlingen har under de senaste åren ökat gudstjänstdeltagarna med 27 %. Det innebär ett iögonfallande antal fler gudstjänstfirare i samtliga gudstjänster. Antal döpta i förhållande till antalet barn som föds har ökat två år i rad och är nu uppe i 29,6 procent vid årsskiftet.

En omvärldsbeskrivning är med nödvändighet en generalisering och ska inte misstas för att stämma in på samtliga som bor eller vistas i församlingen.

Omvärldsanalys

I Maria Magdalena församling finns en kombination av bykänsla och innerstadsanonymitet. Här finns de boende; generellt sätt ekonomiskt och socialt välmående, här finns samhällets mest utsatta och alla de som under dagarna arbetar och rör sig här; besöker restauranger eller beskådar den vackra utsikten från Mariaberget. Som svenskkyrklig församling i Stockholms innerstad finns det ett större sammanhang att förhålla sig till vad det gäller utbud och profil - Stockholms stift, här finns också ett Södermalms kontrakt att samverka med. Knappt 50 % av de boende är tillhöriga men långt fler kommer i kontakt med församlingen på olika sätt. Kyrkan och kyrkogården, samt vår verksamhet, bygger relationer där nyfikenheten och graden av angelägenhet kan fördjupas och väckas och i den mångsidigheten behöver vi vara kyrka. Om vi förutsätter att våra medlemmar vill detsamma som en nationell undersökning gjorde gällande så är diakonin central. Detta stärks av den "söderanda" som också är en del av vårt församlingsliv. Här vill man, genom sitt medlemskap, bidra till en god närmiljö för alla, här vill man bidra till omsorg om de som lider nöd och har det svårt. Försättningsvis finns det en glädje i närområdet kring arbetet med barn och unga på olika sätt. Att låta de yngre generationerna få hitta platser där de kan föra meningsfulla samtal och leva nära goda värden har betydelse även för den som inte är i verksamheten.

I Maria Magdalena församling finns höga förväntningar vad det gäller kulturutbud och dessa behöver vi matcha genom konserter, föredragshållare och genom att vårda vårt musikaliska kulturarv. I Maria Magdalena församling finns, liksom hos människor över hela världen och i alla tider, en andlig längtan för oss att utforska, hitta vägar för och förvalta.

Se bilaga 1: Underlag för omvärldsanalys



Det pastorala programmet

Gudstjänst

På kyrkkaffet efter en högmässa nyligen ägde ett samtal rum. I gruppen sades det att man uppskattade det traditionella, hittade hem i det. Tillsammans med det komplement som onsdagsmässan utgör blir det en spännande helhet och i dessa olika uttryck vill vi få fortsätta att röra oss. I Maria Magdalena församling vill vi de kommande åren verka för den bredd som vi etablerat under en tid, där Gudstjänsterna manifesterar detta varje vecka. Vi vill låta vår högmässa behålla sin form, samtidigt som vi i andra avseenden utforskar det som är mer avskalat och enkelt.

Mål för Gudstjänstlivet 2025-2029

- Vi ska öka antalet gudstjänstdeltagare med minst 5 % per år

Prioriterade vägval:

- Vi vill bjuda in olika åldersgrupper och människor att fira gudstjänst på söndagar klockan 11.00. Primärt sker detta genom vår verksamhet i veckorna och dem som vi möter där.
- Vi ska ha körmedverkan vid samtliga huvudgudstjänster med undantag för sommartid.
- Vi ska ha några tillfällen per år då all personal medverkar i vår gudstjänst.
- Vi vill behålla en bredd mellan det traditionella och experimentella och låta detta märkas i vårt gudstjänstliv.



Det pastorala programmet

Undervisning

Undervisning handlar om att tillsammans formulera vad kristen tro kan vara, att låta uttryck och erfarenheter utbytas och brytas med varandra. I Maria Magdalena församling vill vi formulera all undervisning som ett delande där tradition, då och nu, jag och du får utforskas.

Maria Magdalena församling vill särskilt måna om sin barn- och ungdomsverksamhet. Studier visar att konfirmation är den enskilda händelse som mer än någonting annat stärker människors relation till Svenska kyrkan och gör den livslång. Genom våra konfirmandgrupper får vi de flesta aktiva inträderna under ett år. Genom våra barnkörer skapar vi relationer till människor som annars inte hade varit här. När vi tar emot skolklasser väcker vi en nyfikenhet som kan skapa en relation på längre sikt. Vi vill även erbjuda sammanhang för samtal och undervisning för vuxna och äldre. Vi vill att all undervisning präglas av delande och nyfikenhet och att vår vision genomsyrar allt vi säger, gör och är.

Vi konstaterar att många som söker sig till vårt kyrkorum gör det genom musiken och våra konserter. Rummet och musiken berör vårt innersta och leder oss till andlighet och fördjupning. Därför vill vi fortsätta förvalta vår goda musiktradition samt den bredd som vi gestaltar även där.

Mål för undervisning 2025-2029

- Vi ska bjuda in till sammanhang och grupper för människor i alla åldrar.

Prioriterade vägval:

- Förvalta det konfirmandarbete som har byggts upp och fortsatt ha tre konfirmandgrupper för unga samt erbjuda vuxenkonfirmation.
- Förvalta samarbetet med skolor och förskolor i området.
- Fortsätta att erbjuda konserter av olika slag där vi förmedlar tro och liv.
- Erbjuda sammanhang för samtal och undervisning för vuxna och äldre.
- Förvalta vår söndagsskola och arbetet för barn och familj.



Det pastorala programmet

Diakoni

Diakoni är omsorg om medmänniskan och skapelsen och handlar om att lindra den nöd som finns i församlingen. Under åren som ligger framför oss vill vi sträva efter att låta det diakonala perspektivet finnas med i allt det vi gör. Vi vill ständigt se och möta den svaga, ensamma och utsatta, och tolkar det som ett kall för alla kristna.

Församlingens diakonala arbete har ett särskilt stöd hos våra medlemmar. Under de kommande fyra åren vill vi värdesätta diakonala verksamheter och kommunicera att detta sker till våra medlemmar.

Mål för diakoni 2025-2029

- Att värna församlingens diakonala profil och behålla vår flexibilitet som aktör i närområdet.

Prioriterade vägval:

- Stärka diakonin inom församlingens verksamheter.
- Förvalta våra öppna diakonala mötesplatser såsom sommarkafé, sopplunch och fredagskafé.
- Vidhålla och utforska samverkan med externa aktörer som exempelvis Ny Gemenskap och Stadsmissionen.
- Fortsätta tillämpa flexibilitet och tillgänglighet i relation till diakonala behov som plötsligt kan uppstå.



Det pastorala programmet

Mission

I missionsbefallningen har vi fått ett grundläggande uppdrag, en mission. Jesus sa ”Gå ut och gör alla folk till lärjungar”. Maria Magdalena församling är en del av den världsvida kyrkan, den samhörigheten har betydelse för oss. Att döpa är en del av vår identitet och det vill vi göra i kärlek och förväntan. I Maria Magdalena församling tänker vi att dophandlingen understryker ett faktum som redan äger rum. Att vi alla hör samman med Gud och att livet djupast är relation. Ingen sekularisering eller trend i samtiden kan utplåna detta faktum. Ett uppdrag som vi har som kyrka är att synliggöra den relationen, väcka den, levandegöra och gestalta. Det sker genom dophandlingen förstås, men det kan också ske på andra sätt; genom en inbjudan till dop, en verksamhet där relationen till Gud är närvarande; genom en anteckning i avvaktan på dop, väckt nyfikenhet eller ett samtal, genom att ta människor med en vilja att bidra i bruk.

Under de kommande fyra åren vill vi att all verksamhet beaktar detta uppdrag. Vi vill inte sälja en produkt, inte övertyga, inte driva någonting utan lyhördhet, inte bli en del av det högljudda informationsflödet. Istället vill vi varsamt levandegöra det som vi tror på i vårt sammanhang, varsamt bidra till lokalsamhället, varsamt finnas med i människors liv. Mission handlar också om att synliggöras och mötas; att gå ut och vara närvarande; att nå längre än till dem som redan finns i vår verksamhet. Detta kan ske genom ett utskick, en skolavslutning, eller ett inslag i tidningen Mitt i Södermalm likaväl som i själavård eller konfirmandundervisning.

Mission är också att leva nära vår vision i allt vad vi gör, ”vi tar emot dig med kärlek och förväntan”. När människor kommer i kontakt med församlingen vill vi att de ska ana både evigheten och kärleken till vår nästa, att de bär med sig någonting speciellt när de går härifrån.



Fortsättning Mission

Mål för missionen 2025-2029

- Samtliga församlingsbor ska under ett år komma i kontakt med församlingen och uppleva kontakten som positiv.

Prioriterade vägval:

- Ta fram en särskild inbjudan till dop och dopuppföljning som sedan ska kommuniceras.
- Medvetandegöra församlingsborna om vår verksamhet och möjligheten att vara medlem.
- Anordna större musikarrangemang som syftar till att nå en bredare och ny publik.
- Ta människor i bruk och ge dem förutsättningar att bidra.



Sammanfattning

Övergripande mål:

- Mellan 2025 och 2029 vill vi få fler inträden och dop än utträden.

Prioriterade vägval:

- Det ska vara enkelt att bli medlem.
- Dopfrekvensen ska öka med 5 % om året.
- Inträden ska öka med 5 % om året.
- Utträden ska minska med 5 %

Se bilaga 2: Barnkonsekvensanalys

Se bilaga 3: Handlingsplan för lärande och undervisning







**Svenska
kyrkan**

Maria
Magdalena
församling